
 
 
 
Cuenca, Ecuador, noviembre 5 de 1993            Resolución REMSAA XVII/310 

 
 
 

RECONOCIMIENTO AL GOBIERNO DEL ECUADOR 
 
 

La XVII Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la República de Ecuador ha facilitado la realización de la XVII Reunión de Ministros de 
Salud del Área Andina en la ciudad de Cuenca, consecuente con su línea integracionista. 
 
Que el Gobierno de Ecuador estimula y contribuye a la integración para la realización de 
acciones comunes en beneficio de la atención de la Salud de los pueblos andinos. 
 
 

RESUELVE 
 

1. Expresar su saludo al Pueblo y al Gobierno de Ecuador en la persona de su Presidente, 
Arquitecto Sixto Durán Ballén. 

 
2. Expresar al Señor Ministro de Salud Pública de Ecuador, Doctor Patricio Abad Herrera, el 

agradecimiento y felicitación por la magnífica organización de la XVII REMSAA, cuyas 
deliberaciones han contribuido significativamente a la marcha del Convenio. 

 


